Ceterum monemus omnes ut tributa modo civilia iura mo
deste ac diligenter exequantur, eo videlicet spectantes unice 
ut parens Imperio Russico Polonia secundioribus semper con
ditionibus utatur. Quod sane ut obveniat, partes Nostras, 
utpote patris Poloniae vestrae amantissimi, apud potentissi-
mum Imperatorem nunquam desiderabitis. 

Munerum divinorum auspicem et singularis Nostrae cari
tatis testem, Apostolicam benedictionem vobis, Venerabiles 
Fratres, et cleris populisque vestris amantissime in Domino 
impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III Decem
bris MDCCCCV, Pontificatus Nostri anno tertio. 

PIUS PP. X 
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EX SACRO CONSISTORIO 

Pius PP. X dum laetatur de propagatione fidei inter infideles, 
dolet de Ecclesiae persecutione in nationibus catholicis. 

SSmus D. N. Pius PP. X die II Decembris igo5 in Palatio Apo

stolico Vaticano Consistorium secretum habuit, in quo sequentem Allocu

tionem pronuntiavit : 

Venerabiles Fratres, 

Amplissimum Collegium vestrum iterum hac die spectare 
coram, equidem Nobis accidit iucundissime. Vellemus autem, 
ad hanc iucunditatem augendam, ea posse de Christi Eccle
sia, cui praesumus, vobiscum communicanda proferre, quae 
laetitiam parèrent, optatoque animos solatio perfundefent. 
Quid enim Nobis, quid vobis desideratius, quam sedere Ec
clesiam in pulcritudine pacis; filios eius, fortes in fide et 
caritate ferventes, sicut novellas olivarum esse in circuitu 
mensae illius ; reges et principes ambulare in splendore ortus 
eius ; et adorare vestigia pedum eius, omnes qui detrahebant 
ei, et vocare illam Civitatem Domini et Sion sancti Israel? 

Sed heu ! scitis nimium, Venerabiles Fratres, atque intimo 
doletis corde, non hisce Nos conditionibus uti, eaque contra 
esse tempora, quae peiora in dies portendant, meliora prae
cipere vix sinant. 

Utique, quod Dei miserentis est opus, annuntiatur fides 
in universo mundo : atque ibi laetiores occurrunt segetes, ubi, 
humano quidem iudicio, minus surrectura semina sperarentur. 
Regiones loquimur, ubi a catholica doctrina dissidetur, eas
que in primis quae vanis adhuc superstitionibus gentium de
tinentur. Crescit enim illic verbum Dei et augetur numerus 
discipulorum, loquente Deo pacem in plebem suam. 

Verum, quod angore maximo commemoramus, si oculos 
animosque alio convertimus, ad nationes nimirum quae ea-
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tholico censentur nomine ; quanta ubique trepidationum causa, 
quanta moeroris ! Metuimus plane ne plerisque impleatur 
quod scriptum est: Auferetur a vobis regnum, et dabitur 
genti facienti fructus eius !